
          

UCHWAŁA NR  LXXVI/592/2023 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

         

z dnia 30 marca 2023 r. 

oświadczenie Rady Miasta Świnoujście w sprawie możliwości ograniczenia powszechnego dostępu do dróg  

i obiektów publicznych na terenie Warszowa w Świnoujściu  

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) § 38 ust.1 lit. „b” Statutu Gminy Miasto Świnoujście (Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego 

z 2009 r. Nr 50, poz. 1247, z 2017 r. poz.1806 i z 2018 r. poz. 4223), Rada Miasta Świnoujście uchwala,  

co następuje:      

 

§ 1.1. Zwraca się do Wojewody Zachodniopomorskiego z oświadczeniem w sprawie możliwości ograniczenia 

powszechnego dostępu do dróg i obiektów publicznych na terenie Warszowa w Świnoujściu. 

2. Treść oświadczenia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Zobowiązuje Przewodniczącą Rady Miasta do przesłania uchwały do wiadomości: 

1) Prezesowi Rady Ministrów, 

2) Zachodniopomorskiemu Zespołowi Parlamentarnemu,  

3)   Marszałkowi Województwa Zachodniopomorskiego, 

4) Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego, 

5)   Prezesowi Gaz System S.A.,  

6)   Prezesowi Zarządu Morskich Portów Szczecin i Świnoujście S.A. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.        

        

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

 

 

Id: 44587E12-7BD3-462D-8933-A88FD5A901BD. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr LXXVI/592/2023 

Rady Miasta Świnoujście   

z dnia 30 marca 2023 r. 

 

                                                              

 
Oświadczenie  

 

 

  Rada Miasta Świnoujście z niepokojem przyjmuje do wiadomości treść pisma Świnoujskiej 

Organizacji Turystycznej z dnia 30 marca 2023 r. informującego Prezydenta Miasta i Radę Miasta 

Świnoujście o przygotowaniach do wprowadzenia w rejonie terminala LNG w Świnoujściu, regulacji 

dotyczących ochrony żeglugi i portów morskich, które mogą ograniczyć dostęp do dróg  

i obiektów publicznych w tym rejonie.  

Nie negując konieczności zachowania wyjątkowej dbałości o bezpieczeństwo terminala LNG 

uważamy, że kwestia zachowania powszechnego dostępu dojść i dojazdów do obiektów publicznych 

miasta: plaży Warszów, Latarni Morskiej i Fortu Gerharda jest bezwzględnie społecznie i prawnie 

uzasadniona. 

Zwracamy także uwagę, że dotychczasowe wielokrotne ustalenia z ostatnich lat uwzględniają 

powyższe stanowisko w tych sprawach.  

Wyrażamy oczekiwanie, że Pan Wojewoda znajdzie optymalne rozwiązanie problemów  

o których mowa w piśmie Świnoujskiej Organizacji Turystycznej, a Rada Miasta nie będzie zmuszona 

zwracać się w tej sprawie do społeczności miasta Świnoujścia o wsparcie naszych działań 

protestujących przeciw planowanym ograniczeniom. 

 

 

 

 

Załącznik: 

Pismo Świnoujskiej Organizacji Turystycznej z dnia 30 marca 2023 r.  

 

 

 

 

Id: 44587E12-7BD3-462D-8933-A88FD5A901BD. Podpisany Strona 2



Id: 44587E12-7BD3-462D-8933-A88FD5A901BD. Podpisany Strona 3



Id: 44587E12-7BD3-462D-8933-A88FD5A901BD. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE 

Podjęcie niniejszej uchwały jest konsekwencją otrzymanych informacji od Świnoujskiej Organizacji Turystycznej 

w dniu 30.03.2023 r.  

 

 

 

Id: 44587E12-7BD3-462D-8933-A88FD5A901BD. Podpisany Strona 5


